
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

15 
10.04.2022 

 
 

 
 
 
VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY  

  

ZELENÝ ČTVRTEK - PAMÁTKA 

POSLEDNÍ VEČEŘE PÁNĚ  

18.00 – Trutnov arciděkanský kostel 

   

VELKÝ PÁTEK - PAMÁTKA 

UMUČENÍ PÁNĚ   

10.00 – křížová cesta v lesoparku 

16.00 -  Žacléř     

16.00 – Trutnov arciděkanský kostel 

   

BÍLÁ SOBOTA -  VELIKONOČNÍ 

VIGILIE  

15.00 –  konec adorace u Božího hrobu 

20.00 – Trutnov arciděkanský kostel 

  

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

7.45 -   Poříčí 

9.00 –  Trutnov arciděkanský kostel   

11.00 – Žacléř     

18.30 – Trutnov arciděkanský kostel 

   

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  

8.30 – Trutnov arciděkanský kostel  

15:00 - Pilníkov 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
Láska, pokora a slitování 
K nedělním textům 
„Kristus Ježíš, ačkoli má božskou 
přirozenost, nic nelpěl na tom, že je 
rovný Bohu, ale sám sebe se zřekl, 
vzal na sebe přirozenost služebníka a 
stal se jedním z lidí“ (Fil 2,6) 
Na Květnou neděli jsme svědky dvou 
událostí – slavného vjezdu Ježíše a 



jeho početného doprovodu do 
Jeruzaléma za hlasitého volání 
nadšeného davu „Hosana!“ a Ježíšova 
ukřižování za přítomnosti těch 
nejvěrnějších a za hlasitého volání 
nenávistného davu „Ukřižuj!“ 
Židé očekávali, že Mesiáš přijde s 
mocí a silou, osvobodí Izrael a bude 
nad ním vládnout. Ježíš skutečně 
přišel jako král a Pán. Je však králem, 
který osvobozuje od vnitřního 
otroctví a Pánem, který vládne tím, že 
slouží, jak slyšíme ve čteních na 
Květnou neděli. Slávou Ježíše Krista je 
pokora, jeho mocí je láska a 
milosrdenství a jeho vládou je služba. 
Učedníkům trvalo dlouho, než toto 
pochopili, stejně tak dlouho to trvá i 
nám. Teprve ve světle Ducha svatého 
byli učedníci schopni plně přijmout, 
že Jejich Mistr a Pán je Mesiášem v 
jiném duchu, než se domnívali. Když 
Ježíš vjíždí do Jeruzaléma, učedníci 
jako první předkládají své pláště a 
volají: „Hosana - zachraň nás.“ K 
jejich jásotu se přidává celý zástup a 
všichni očekávají spásu. A spása, o 
kterou lidé prosí, skutečně přichází, 
ale uskutečňuje se jiným způsobem, 
který učedníci ani ostatní nechápou a 
nepřijímají. 
Boží spása a Boží království přicházejí 
na oslátku a naplňují se na kříži. Boží 
spása a Boží království přicházejí v 
tichosti, pokoře, lásce, milosrdenství, 
soucitu a oběti. Teprve ten, kdo toto 
pochopí a přijme takového Ježíše, 
vstupuje do jeho království. Spojením 

s tímto králem je zachráněn a otevře 
se mu celá věčnost – podíl na Boží 
lásce, pokoře a slitování. 
 
 

Triduum Modliteb matek 
(MM) 
se koná pravidelně vždy poslední 
víkend v lednu, březnu, červnu a září. 
V těchto třech dnech se scházíme v 
kostele a spojujeme se v modlitbě s 
ostatními skupinami MM z celého 
světa. 
Pátek je den pokání, spojený                 
s půstem, kdy každá sama zpytuje 
svědomí a pak společně přiznáváme 
své chyby a prosíme Boha o 
odpuštění a zahlazení našich vin. 
Sobota je dnem, kdy samy 
prokazujeme milosrdenství těm, kdo 
ubližují a škodí nám a našim dětem. 
Snažíme se o smíření a odpuštění, 
prosíme, aby Bůh očistil naše srdce 
od zloby a zášti, od touhy po pomstě, 
od smutku a rezignace. Neděle je 
den, kdy společně chválíme a 
uctíváme Pána, který zvítězil nad 
každý zlem. Společně se radujeme a 
děkujeme za všechny milosti, které 
jsme od něj dostali. 
Pro každý z těchto dnů dostávají ženy 
z celého světa stejné texty z Písma 
svatého k rozjímání a modlitbě. Jsou 
to slova, jimiž nás chce Bůh oslovit, 
povzbudit, upevnit. Triduum není jen 
pro matky, je určené pro každého, 
kdo je ochoten přijít, společně se 



chvíli modlit a otevřít své srdce 
Božímu milosrdenství. Takto jsme se 
sešly uplynulý víkend, další triduum v 
našem kostele proběhne 24. – 26. 6. 
2022.                             V. Meisnerová 

 

Informace z farnosti: 
Sbírka 

V neděli 10.4. je určena kostelní 

sbírka na pojištění kostelů a 

církevních budov. 

Velikonoční program pro děti 
Na Zelený čtvrtek bude od 10:00 hod. 
na faře program s velikonoční 
tématikou pro mladší školní děti (1-3 
třída). Program je koncipován zhruba 
na ½ hod a provázet jím bude 
katechetka V. Nesvadbová. 
Setkání seniorů 

Na Zelený čtvrtek bude setkání 

seniorů od 15:30 na faře. 

Křížová cesta na Velký pátek 

Křížová cesta na Velký pátek se 

uskuteční v lesoparku. Začneme 

v 10:00 u parkoviště směrem k Jánské 

kapli. Křížovou cestou nás provedou 

jáhni. 
Sbírka na Svatou zemi 
Jedná se o dveřní sbírku. U mříže bude 
speciální pokladnička přímo pro tuto 
sbírku. 
Farní rada 
Setkání Pastorační farní rady se 
uskuteční 20.4. od 19:00 na faře. 
 
 
 
 

Apoštolát modlitby 
na duben 2022 
 

Úmysl papeže 
Za zdravotníky 

Modleme se za zdravotníky, kteří s 

velkým nasazením pečují o nemocné i 

starší lidi, aby zejména v nejchudších 

zemích byli účinně podporováni ze 

strany vlády i svého okolí. 

 

Národní úmysl 
Za nová kněžská a řeholní povolání 
Modleme se za ty, kteří uvažují o 
povolání ke kněžství, jáhenství a 
zasvěcenému životu, aby poctivě 
naslouchali Pánovu hlasu a odvážně 
odpověděli na jeho volání.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 10. dubna 2022 do 17. dubna 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

